Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 184/2025

  Sanharó, 22 de maio de 2025

À Sra. Terezinha Ana de Souza Araújo

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com Associação do Plenário, o Voto de Aplauso 043/2025,

de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, à Senhora Terezinha Ana de Souza Araújo,

Coordenadora da   Policlínica Givaldo Rosseline Nunes, bem como a toda a equipe da referida

instituição, em reconhecimento ao excelente trabalho que vem sendo desenvolvido na unidade de

saúde.

A atuação da equipe, sob a coordenação da Senhora Terezinha Ana, tem se destacado pela

dedicação, competência técnica, atendimento humanizado e compromisso com o bem-estar da

população. O serviço prestado pela Policlínica tem contribuído de forma significativa para o

fortalecimento da rede pública de saúde, garantindo à população sanharoense acesso qualificado

aos cuidados médicos especializados, com eficiência, sensibilidade e respeito.

Dessa forma, a presente homenagem representa o justo reconhecimento deste Poder

Legislativo ao trabalho incansável e exemplar que vem sendo realizado, promovendo saúde,

acolhimento e cidadania.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/